

בס"ד
גיליון קצ"ז
חג מתן תורתינו
ופר' נשא
שנה ד'
סיוון תשפ"ג

בדרו אמונה

במשנת מרן רשכבה"ג הדרך אמונה זללה"ה



לקראת קבלת התורה – מעשי הוד על שר התורה זיע"א, בקיאותו ושיגו ושיחו בתורה.

נערך מכתבי הגאון ר' אליהו כהן מח"ס מעשה חמד – הוצא באדיבות מכון גם אני אודך



מחדש לפי כב האותיות כפול כב, היינו א' המסתיים בא' ומסתיים בב' וכן הלאה, מלבד כמדומה שבע פסוקים שאמר שלא קיימים...

שמעתי מאברך שדודו לאוי"ט עסק בההדרה מחדש של הס' אור פני משה לתלמיד הרבי ר' אלימלך מליזענסק זצ"ל, ולאחר כל עמלו נשאר עשרים מראה מקומות שלא מצא ונגש עמם להרב ז"ל, לכשהגיע למראה המקום השביעי שאלו אם זה מהספר הנ"ל!!!

סיפור שדי שמספרים אותו, אך משהגיד לי האברך שדודו הוא מרא דעובדא והמעשה אמת, הרי שרואים בעליל עד כמה עדיין לא נגענו באפס קצהו!!!

...

שיגו ושיחו בתורה הקדושה

בהפלטת אהבת התורה היה זה כל שיחו ושיגו, גם כשדיבר עניני חולין היה השפה עם פסוקים ומאמרי חז"ל, כשחיפש פעם את הנעלים, הוא חזר על הפסוק ואביון בעבור נעלים. כשבקשו להתברך מפיו ביום הולדת לא הוי ניחא ליה ואמר יום הולדת את פרעה, לכשנתייעצו בכך עם מורינו הגרא"ל זצ"ל הציעם שיאמרו שזה יום הבר מצוה, ואכן כשבאו בנוסח זה זכו לברכה חמה.

אמו"ר שליט"א פגשו פעם כשבקש לחצות את רחי חזו"א בשובו מהכולל, ועמד והמתין שם זמן רב, אמו"ר שאלו למה מחכה, והשיב שמכוננית זהו שור המועד ודינו להרחיק כמלא עיניו...

חתנו הגר"ד אפשטיין שליט"א מעיד שכאשר רבינו זצ"ל בא בשעתו לראות את דירתו טרם רכישתה ועריכת החוזה, שאלתו הרבנית ע"ה בשובו לחוות דעתו, והשיב שמונה מזוזות!!!, הלך לראות הדירה וזה מה שראה!!!

ר"י חברון הגאון ר"ד כהן שליט"א ביאר שזהו תוצאה של ממת עצמו עליה, שפירושו שלילה וחיוב ל"ת ועשה המתת הגוף ומאידך לרומם חיי הנפש. שקד כל ימיו להתנתק כליל מכל ענין עוה"ז שמאומה לא תפס אצלו שום מקום כלל וכלל, וכאמרם מדרש המובא בתוס' (כתובות קד. ד"ה שלא נהנית) עד שאתה מתפלל התפלל, ומתוך כך זכה שתורה נתנה לו במתנה.

אשרי עין ראתה כל זאת.

בקיאותו העצומה בכל חדרי תורה

היה פעם נידון אם להשתמש במדרשים שהו"ל בובר שעפ"י השמועה היה נגוע בהשכלה, כשהשאלה הגיע לפתחו של רבינו זצ"ל השיב על אתר שכבר הורה זקן, וציין למי"ב שמביא חז"ל לפי גירסא עפ"י הוצאת בובר.

רבינו ז"ל נשאל פעם על מדרש חז"ל מסוים והשיב שאינו קיים, אבל האמא היתה מקריאה כך מהס' צאינה וראינה!! לאמר שאף זה נחשב למקור, בהיותו כידוע בן-דורו של המהרש"א, והיה שגור בפי האמהות דורות על גבי דורות. יש לציין שכאשר היה נשאל על פלונית שעברה איזו צרה, במה עליה להתחזק ומה תקבל על עצמה, היה רגיל להשיב שתלמד בספר צאינה וראינה!!

ת"ח נודע הרה"ג רבי בצלאל רביץ שליט"א מעורכי הרמב"ם בהוצאת ר"ש פרנקל, עסק לפני עשרות בשנים בההדרתו של המאירי על מס' יומא, ובתוך כדי עריכתו חיפש ירו' שמביא המאירי ולא מצא והוא טובי הת"ח. לכשהגיע לרבינו הרב ז"ל לא סיפר במה עוסק רק שאל היכן הירו', הרב השיבו על אתר שאין כזה ירו', אבל המאירי מביאו במסכתא יומא!!!

וכבר התבטא עליו חמיו הגריש"א ז"ל שכשהוא אומר שאין אז אפשר לסמוך שאכן זה לא קיים. מורינו הגרא"ל אמר שעוד בהיותו אברך בגיל ארבעים כבר כינו אותו חבריו שהיה בבלי וירו' בכרך א'.

בעל השדה צופים שליט"א הראה למורינו הרב ז"ל ירו' המובא בס' דברי אליהו להגר"א ושאל מזה על גמי והשיב – הרב ז"ל אמר לו שמה שמביא שם בדברי אליהו אינו מהגר"א אלא הוספת המלקט, לכששאל מנין לו, השיבו מפני שאין כזה ירו' וע"כ שזה הוספת המלקט.

אמר פעם ליהודי מתחזק שהזכיר את שמו שאין כזה שם. אותו א' פנה לרבה של העיר העתיקה הגר"א נבנצל שליט"א שהפנהו לפסוק בדברי הימים, רבינו זצ"ל השיבו ששם מופיע עם ואו והכוונה לא בתור ואו החיבור אלא שזהו חלק משמו...

ערך פעם עבור סידור היו"ל – את סדר אנשים ונשים